Water Professionals Deserve Better Tools.
UC-50P通用型控制器
操作说明书
UC-50P系列通用型控制器
操作说明书
2025-5-27
版本号：V1.01

 操作说明书（电子版）可向Pyxis或经销商获取
3.2 订购信息
订货号 产品型号 产品描述
74360 UC-50P UC-50P通用控制器
73355 UC-50PL UC-50PL通用控制器
74130 UC-50PB UC-50PB通用控制器
4. 安装
4.1 外型尺寸
图 1
UC-50P通用控制器用户手册 6www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
操作说明书
4.2安装方式
安装材料（自备）
 4 × M5*16螺丝
 4 × M5弹垫
 4 × M5平垫
面板安装步骤
1. 按下图尺寸开孔，推荐钻孔直径: Ø 6mm
图 2
2. 使用M5自攻螺丝套上平垫和垫圈穿过背板，拧入U控制器背部螺纹孔
图 3
3. 仅针对 UC-50P：对于UC-50P，请将配件附带的全频段 4G天线牢固旋紧至控制器底部的
SMA外螺纹天线接口。
UC-50P通用控制器用户手册 7www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
操作说明书
5. 特征描述
5.1 多传感器兼容与灵活搭配
UC-50P系列控制器具备高度通用性，可接入任意两支 Pyxis传感器，实现多参数组合监测。用
户可根据实际应用场景灵活选择传感器类型，例如搭配电导率与余氯、pH与浊度、ORP与荧光
探头等，用户仅需在初次使用时添加传感器型号（见章节7.1）即可实现双通道同时显示、校
准、控制与数据上传，大幅提升应用便捷性与扩展性。
5.2 继电器
UC-50P系列控制器配备了三个无源继电器输出（干接点）。每个继电器触点类型均为单刀单
掷（SPST），可根据系统的不同状态或事件单独配置响应方式（具体配置方式详见“继电器配
置”章节）。由于是无源输出，继电器本身不提供电压或电流，驱动外部负载时需要外接电源。
5.3 数据上传（仅 UC-50P型号支持）
每台 UC-50P控制器均内置 4G DTU模块，并预装物联网 SIM卡，用于将传感器数据自动上传
至 Pyxis Cloud云平台。在启用 4G DTU模块后，控制器会以 1分钟为周期将传感器读数实时推
送至云端。
用户可通过掌上云踪微信公众号或 Pyxis Cloud网页平台，随时远程查看传感器的实时数据与
历史趋势图，便于监控和分析。当前的 4G信号强度会显示在 UC-50P屏幕的右上角。
5.4 Modbus-RTU通讯
UC-50P系列控制器支持通过 RS-485总线使用Modbus-RTU协议进行通讯。这使其能够与 PLC
或 DCS系统集成，实现实时数据交换。通讯参数（如波特率、设备地址和校验方式）可通过
设置菜单进行配置（详见“Modbus通讯设置”章节）。详细寄存器映射请参见“Modbus RTU
通讯说明”章节。
5.5 4-20mA输出与4-20mA自监测功能
UC-50P系列控制器提供两个有源的 4–20 mA输出通道（AO1和 AO2），不应连接至回路供
电型（loop-powered）模拟输入端。在软件中，每个 4–20 mA输出通道均可配置为线性输出
模式，用户可自定义其输出量程（详见“4-20mA设置”章节）。
除了提供稳定的 4–20 mA输出外，控制器内部集成了两路电流检测用于诊断自身4-20mA输
出，当4-20mA理论输出值与实际测得的电流不一致时，主页面底部的4-20mA数值将显示红
色 (例：AO1:6.51mA)，请联系Pyxis获取技术支持。
UC-50P通用控制器用户手册 8www.pyxis-lab.cn | service@pyxis-lab.com.cn | +86 400 998 3350
操作说明书
6. 电气连接
6.1 UC-50P系列控制器格兰头分配
UC-50P系列控制器前面板有5个M16格兰头，出厂时已自带1根220VAC电源插头。未使用的
格兰头内都有堵头，取下后可接入线缆。
图 4
NO. 分配